
Confederação Brasileira de Tiro com Arco/RJ

Pregão Eletrônico nº 00006/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material técnico esportivo de Tiro com Arco, para fomento da modalidade, 
conforme especificações contidas neste Edital e em seus anexos. 

Aos 17 dias do mês de agosto do ano de 2022, às 14:00hs, o(a) Confederação Brasileira de Tiro com Arco/RJ, CNPJ - 
68.760.693/0001-54, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Sandra Maria Teixeira Alvim, com 
o objetivo de adquirir: Contratação de empresa para fornecimento de material técnico esportivo de Tiro com Arco, para fomento da 
modalidade, conforme especificações contidas neste Edital e em seus anexos. , conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA, CPF/CNPJ:  23.658.515/0001-89, ME/EPP:   Sim
BOW & ARROW COMERCIO DE ARTIGOS DE ESPORTES LTDA, CPF/CNPJ:  31.058.030/0001-82, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Contratação de empresa para fornecimento de material técnico esportivo de Tiro com Arco, para fomento da modalidade em 
âmbito nacional, conforme descrição do presente Edital e seus anexos, sendo a descrição dos produtos sendo efetuada no Termo de 
Referência (ANEXO I). 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Revogado  , Motivo:  O valor de referência apresentado não foi acatado pelo Licitante 02.  

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: 720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.658.515/0001-89
Data Registro Oferta: 17/08/2022
Hora Registro Oferta: 09:42:32
Valor da Oferta: 210.000,00
Marca do Produto: várias
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: BOW & ARROW COMERCIO DE ARTIGOS DE ESPORTES LTDA
COF/CNPJ: 31.058.030/0001-82
Data Registro Oferta: 15/08/2022
Hora Registro Oferta: 11:36:48
Valor da Oferta: 172.000,00
Marca do Produto: própria
Motivo da Desclassificação: As informações da ficha técnica e seu anexo estão com valores divergentes. 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Sandra Maria Teixeira Alvim




